

fernsehkanzel

Ambona telewizyjna z 11.02.2018(Nr 1183)

”Moc, którą Bóg daje aby umrzeć-część 1”

Pastor Wolfgang Wegert ©

Kazanie: „ (54) A słuchając tego, wpadli we wściekłość i zgrzytali na niego zębami. (55) On zaś, będąc pełen Ducha Świętego, utkwivszy wzrok w niebo, ujrzał chwałę Bożą i Jezusa stojącego po prawicy Bożej (56) i rzekł: Oto widzę niebiosą otwartą i Syna Człowieczego stojącego po prawicy Bożej. (57) Oni zaś podnieśli wielki krzyk, zatkali uszy swoje i razem rzucili się na niego. (58) A wypchnąwszy go poza miasto, kamienowali. Świadkowie zaś złożyli szaty swoje u stóp młodzieńca, zwanego Saulem. (59) I kamienowali Szczepana, który się modlił tymi słowami: Panie Jezu, przyjmij ducha mego. (60) A padłszy na kolana, zawołał donośnym głosem: Panie, nie policz im grzechu tego. A gdy to powiedział, skonał.”

(Dzieje Apostolskie 7,54-60)

Efekt Kazania interpretującego Pismo Święte

Takie kazanie jak Szczepana nie pozostawia miejsca na neutralność. Nikt nie może "trzymać się od tego z daleka". Albo słuchacze się nawrócą, albo znienawidzą kazanie. Tak długo, jak kazanie pozostaje niezobowiązujące pod względem biblijnym, a Biblia jest w nim poruszana tylko mimochodem, oznacza, że nie jest prawdziwe słowo biblijne i dla wielu jest ono w pewnym sensie do przyjęcia. Prawie nikt nie narzeka, ale też nikt nie jest zbawiony. Kiedy z ambony padają słowa: "Bóg jest miłym Bogiem i kocha wszystkich ludzi", każdy słuchacz zachowuje spokój i opanowanie. Jeśli natomiast głosi się, że bezbożni ludzie spotkają się z gniewem i sądem Bożym, to pojawia się wielkie oburzenie. Kazania apostołów były jasne i bezkompromisowe.

O dniu pięćdziesiątnicy czytamy: "A gdy to usłyszeli, byli poruszeni do głębi i rzekli do Piotra i pozostałych apostołów: co mamy czynić, mężowie bracia?" (Dzieje Apostolskie 12,37). I co z tego wynikało? 3000 osób zostało uratowanych? Na kazaniach Szczepana 3000 osób nawróciło się? Zamiast tego czytamy: "A słuchając tego, wpadli we wściekłość i zgrzytali na niego zębami" (Dzieje Apostolskie 7.54).

Słowo zawsze rzuca wyzwanie reakcją! Hebrajczyków 4,12 wyjaśnia dlaczego: "Słowo Boże jest skuteczne i ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, przenikający aż do oddzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne osądzić zamiary i myśli serca".

Str 2-1183/Moc, którą Bóg daje by umrzeć -część 1

Świadczy o tym również treść kazania na górze: "A gdy Jezus dokończył tych słów, zdumiały się tłumy nad nauką jego, bowiem uczył ich jako moc mający, a nie jak ich uczeni w piśmie" (Ewangelia Mateusza 7,28- 29).

Moc ducha w umieraniu

W omawianym przypadku widzimy, że reakcja słuchaczy doprowadziła do zamordowania kaznodziei – tak bardzo zdenerwowani byli władcy Izraela i wszyscy, którzy słuchali Szczepana. Wpadli we wściekłość i zgrzytali na niego zębami. Czytamy o nim: "**On zaś, będąc pełen Ducha Świętego**" (Dzieje Apostolskie 7,55). A jak dalej brzmi ten werset? "*Lecz on, pełen Ducha Świętego tchnął na nich tchnieniem swoich ust i wszyscy upadli*" albo: "... I zabrał głos, a oni rozplakali się nad nim ? Czy też: "... Uzdrowił jednego z chorych należących do wysokiej rady, a wszyscy uczeni w piśmie w Jerozolimie nawrócili się"? Nie, Duch Święty nie działał w ten sposób, choć mógł! Chociaż diakon był pełen Ducha Świętego, nie interweniował on w procesie kamieniowania, lecz pozostawił tego męża Bożego, aby zginął pod gradem kamieni.

Czy to nazywa się być pełnym Ducha Świętego? Tak, to prawda! Zobaczmy, jak moc Ducha Świętego objawiła się w Szczepanie:

1. Patrzył w niebo

Podczas gdy ryczenie jego wrogów było coraz głośniejsze, a sytuacja przybierała niebezpieczny obrót. Szczepan powinien był uważnie przyjrzeć się temu, co się działo. Powinien był śledzić wzrokiem, co się dzieje

A kiedy zaczęli go wywlekać z miasta, powinien był ogarnąć go strach, powinien ze wszystkich sił wstrzymać przeciwników przed zabiciem go, ale Szczepan nic takiego nie zrobił. Wokół niego ludzie szaleli, a : "On...*będąc pełen Ducha Świętego, utkwivszy wzrok w niebo*" (Dzieje Apostolskie 7,55). W takiej sytuacji odwrócenie wzroku od wszystkiego i zwrócenie go ku niebu nie jest czymś, co można zrobić samemu. Pokoju pośród burzy nie można znaleźć w sobie samym, można go znaleźć tylko wtedy, gdy jest się pełnym Ducha Świętego. Chciałbym przekazać tą radę nam wszystkim, a także wziąć ją sobie do serca: kiedy wokół ciebie rozlegają się grzmoty, nie rzucaj się w wir grożącego ci zamieszania, ale po prostu patrz w niebo! Taką postawę wyraża również tekst tej pieśni: Patrzę w niebo: Gdzie chwała cię wywyższa w chórze jest we mnie tęsknota Panie, postaw mnie na wyższym gruncie! Moje serce tęskni za Tobą ,za Tobą pociągnij mnie, Panie Jezus, do nieba, Tylko w ten sposób mój umysł, duch zostaną uzdrowione. Panie, postaw mnie na wyższym gruncie.

2.Ujrzał Jezusa w chwale.

Duch Święty nadal działał w procesie śmierci Szczepana: "*On zaś będąc pełen Ducha Świętego utkwivszy wzrok w niebo, ujrzał Chwałę Bożą i Jezusa stojącego po prawicy Bożej*" (werset 55). Szczepanowi nie tylko pozwolono po prostu spojrzeć z dala od zagrożenia w niebo, ale też zobaczył coś niesamowitego, nie chmury na niebie ,nie wspaniały zachód słońca ale Chwałę Boga, Jego wieczną wspaniałość ,Jezusa stojącego po prawicy Ojca. Szczepan zobaczył nie tylko rzeczywistość nieba, która z pewnością go wzmocniła, ale także coś, co zawierało dla niego osobiste przesłanie: Jezus Chrystus okazał swoją solidarność ze swoimi sługami i wstając ze swego tronu serdecznie witał Męczennika w chwale nieba "*Chodź do domu, do swojej ojczyzny Szczepanie, przyjdź teraz gdzie jest twój lud i gdzie jest twój Bóg!*"

Str 3-1183/Moc, którą Bóg daje by umrzeć -część 1

Najczęściej Pismo Święte mówi ,że Chrystus siedzi po prawicy Ojca, na przykład w Liście do Kolosan 3,1 a tutaj czytamy, że On jest po prawicy Ojca! Jest to wyraz Solidarności ze swoim sługą, ale także wyraz Jego boskiej mocy i potęgi.

Nic nie wymyka się z Jego rąk! Wzruszyło to Szczepana tak bardzo, że zabrał głos i głośno zawołał: "*Oto widzę niebiosą otwartą, i Syna Człowieczego stojącego po prawicy Bożej!*" (Dzieje Apostolskie 7,56). Nie argumentował z mordującym tłumem ,ani nie odwoził ich od tego, co zamierzali mu zrobić nie obchodziło go to co robili. Szczepan został pozbawiony wszystkiego co ziemskie, nic nie mógł już stracić, a jedynie zyskać wieczność. Musiał jednak pozbyć się jednej rzeczy ,musiał wykrzyknąć swoim wrogom by mimo wszystko uwierzyli: "*Widzę Jezusa! On stoi po prawicy Boga w niebie!*"
Tak Szczepan pełen Ducha Świętego umierał. Amen.